
LOTE 1 - ADJUDICADO
Bloco cerâmico de 8 furos (tijolos)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 003/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDILENE DE MACEDO FABRICIANO

Data de Publicação: 25/08/2023 09:53:12

25/08/2023 10:52:40    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
09/09/2023 11:20:12    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL RIO LONTRA
09/09/2023 11:45:49    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO09/09/2023 11:49:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO09/09/2023 12:00:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL RIO LONTRA
11/09/2023 21:57:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
11/09/2023 22:29:21    CADASTRO DE PROPOSTA    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES
12/09/2023 00:01:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES
12/09/2023 06:50:35    CADASTRO DE PROPOSTA    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI
12/09/2023 08:21:02    CADASTRO DE PROPOSTA    E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
12/09/2023 09:03:41    CADASTRO DE PROPOSTA    LUIZ MAURO FERREIRA – ME
12/09/2023 09:10:45    CADASTRO DE PROPOSTA    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA
12/09/2023 10:31:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES adicionou o arquivo a088eae4488c4f4d80a7f2a4364c40a0.pdf aos 
documentos complementares.
13/09/2023 08:49:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Maria Lúcia Sarinho Gonçalves, CNPJ: 27.677.413/0001-61, precisa nos enviar via Sistema BNC ou pelo e-mail: 
cplvertentes@gmail.com os anexos conforme o item 12.10 (declarações) nos termos do item 12.3 no prazo de 2 (duas) horas, 
conforme edital.
13/09/2023 12:43:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Maria Lúcia Sarinho Gonçalves, CNPJ: 27.677.413/0001-61, foi inabilitada por não apresentar as declarações constantes 
do item 12.10 do edital.
13/09/2023 12:49:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas Roberto Edvardo Bezerra de Arruda Material de Construção - ME, CNPJ 11.673.885/0001-06 e Comercial Rio Lontra 
LTDA-EPP, CNPJ 48.926.352/0001-07, tiveram sua documentação de habilitação analisadas e foram consideradas habilitadas, por 
terem cumprido as exigências do item 12. do edital.
14/09/2023 00:05:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES adicionou o arquivo 10db6b00cd89487f94c3f4b5222a72de.pdf aos 
documentos complementares.
14/09/2023 12:32:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa E&M Comércio de Materiais de Construção Ltda-ME, CNPJ: 24.708.262/0001-73, após análise de seus documentos foi 
considerada habilitada por ter cumprido as exigências do item 12. do edital. 
14/09/2023 12:35:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será aberto o prazo de 30 (trinta minutos) para que as licitantes, querendo, motivem intenção recursal contra os julgamentos 
proferidos neste pregão.
14/09/2023 17:38:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES adicionou o arquivo 142ebc5100f144b0ae58ad6ad19a7480.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO

 138 24.708.262/0001-73 1,50 0,649 Sim

2 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 002 19.867.301/0001-45 0,90 0,65 0,15 Sim

3 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 117 11.673.885/0001-06 0,76 0,73 12,31 Sim

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  064 18.295.608/0001-56 0,88 0,88 20,55 Sim

5 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  088 01.397.622/0001-68 0,89 0,89 1,14 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  139 27.677.413/0001-61 0,90 0,63 Sim

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:36    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:36    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 0,90

12/09/2023 10:05:36    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 139) 0,90

12/09/2023 10:05:36    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 117)

0,76

12/09/2023 10:05:36    LANCE    E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 138) 1,50

12/09/2023 10:05:36    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 088) 0,89

12/09/2023 10:05:36    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 064) 0,88

12/09/2023 10:07:46    LANCE    E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 138) 0,756

12/09/2023 10:08:18    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 0,74

12/09/2023 10:11:23    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 117)

0,73

12/09/2023 10:11:34    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 139) 0,72

12/09/2023 10:12:12    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 0,71

12/09/2023 10:12:18    LANCE    E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 138) 0,70

12/09/2023 10:12:27    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 0,69

12/09/2023 10:12:36    LANCE    E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 138) 0,68

12/09/2023 10:12:57    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 0,67

12/09/2023 10:13:23    LANCE    E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 138) 0,66

12/09/2023 10:13:31    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 002) 0,65

12/09/2023 10:13:36    LANCE    E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 138) 0,649

12/09/2023 10:13:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:15:06    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 139) 0,63

12/09/2023 10:17:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES
12/09/2023 10:17:07    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Unds
Descrição: Bloco cerâmico de 8 furos (tijolos)
Quantidade: 190.000 Valor Unit.: 0,649 Valor Total: 123.310,00

Marca: vitoria Modelo: sm

2 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



13/09/2023 12:44:11    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES inabilitado. Motivo: A empresa Maria Lúcia Sarinho Gonçalves, CNPJ: 27.677.413/0001-61, 
foi inabilitada por não apresentar as declarações constantes do item 12.10 do edital.
13/09/2023 12:44:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:42    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 061 11.673.885/0001-06 12,00 12,00 Sim

2 COMERCIAL RIO LONTRA  002 48.926.352/0001-07 13,24 13,19 9,92 Sim

3 MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  039 27.677.413/0001-61 13,24 13,20 0,08 Sim

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  122 18.295.608/0001-56 13,22 13,22 0,15 Sim

5 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  097 01.397.622/0001-68 13,23 13,23 0,08 Sim

6 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 025 19.867.301/0001-45 13,24 13,24 0,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:38    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:38    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 025) 13,24

12/09/2023 10:05:38    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 002) 13,24

12/09/2023 10:05:38    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 061)

12,00

12/09/2023 10:05:38    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 039) 13,24

12/09/2023 10:05:38    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 097) 13,23

12/09/2023 10:05:38    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 122) 13,22

12/09/2023 10:12:18    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 039) 13,20

12/09/2023 10:13:41    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 002) 13,19

12/09/2023 10:13:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:15:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
12/09/2023 10:15:41    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Barrote serrado 7x7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Mts
Descrição: Barrote serrado 7x7
Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: mista Modelo: 

3 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:42    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL RIO LONTRA  122 48.926.352/0001-07 35,75 35,44 Sim

2 MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  061 27.677.413/0001-61 35,75 35,45 0,03 Sim

3 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 031 11.673.885/0001-06 35,75 35,49 0,11 Sim

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  077 18.295.608/0001-56 35,73 35,73 0,68 Sim

5 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  109 01.397.622/0001-68 35,74 35,74 0,03 Sim

6 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 094 19.867.301/0001-45 35,75 35,75 0,03 Sim

7 E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO

 011 24.708.262/0001-73 65,00 65,00 81,82 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:39    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:39    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 094) 35,75

12/09/2023 10:05:39    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 122) 35,75

12/09/2023 10:05:39    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 031)

35,75

12/09/2023 10:05:39    LANCE    E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 011) 65,00

12/09/2023 10:05:39    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 109) 35,74

12/09/2023 10:05:39    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 077) 35,73

12/09/2023 10:05:39    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 061) 35,75

12/09/2023 10:08:24    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 061) 35,50

12/09/2023 10:10:15    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 031)

35,49

12/09/2023 10:10:36    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 061) 35,45

12/09/2023 10:13:41    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 122) 35,44

12/09/2023 10:13:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:15:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL RIO LONTRA
12/09/2023 10:15:42    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Cimento saco com 50kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Unds
Descrição: Cimento saco com 50kg
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 35,44 Valor Total: 106.320,00

Marca: forte Modelo: 

4 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:42    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 114 11.673.885/0001-06 5,20 5,20 Sim

2 COMERCIAL RIO LONTRA  141 48.926.352/0001-07 11,84 11,79 126,73 Sim

3 MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  004 27.677.413/0001-61 11,84 11,80 0,08 Sim

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  023 18.295.608/0001-56 11,82 11,82 0,17 Sim

5 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  036 01.397.622/0001-68 11,83 11,83 0,08 Sim

6 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 080 19.867.301/0001-45 11,84 11,84 0,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:40    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:40    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 080) 11,84

12/09/2023 10:05:40    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 141) 11,84

12/09/2023 10:05:40    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 114)

5,20

12/09/2023 10:05:40    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 004) 11,84

12/09/2023 10:05:40    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 036) 11,83

12/09/2023 10:05:40    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 023) 11,82

12/09/2023 10:13:06    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 004) 11,80

12/09/2023 10:13:43    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 141) 11,79

12/09/2023 10:13:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:15:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
12/09/2023 10:15:44    HABILITAÇÃO    

14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:42    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Caibro serrado 2x5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Mts 
Descrição: Caibro serrado 2x5
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,20 Valor Total: 10.400,00

Marca: mista Modelo: 

5 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 125 11.673.885/0001-06 29,50 29,50 Sim

2 COMERCIAL RIO LONTRA  082 48.926.352/0001-07 34,50 34,39 16,58 Sim

3 MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  065 27.677.413/0001-61 34,50 34,40 0,03 Sim

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  103 18.295.608/0001-56 34,48 34,48 0,23 Sim

5 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  005 01.397.622/0001-68 34,49 34,49 0,03 Sim

6 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 022 19.867.301/0001-45 34,50 34,50 0,03 Sim

7 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO 
EIRELI

 002 29.495.115/0001-86 44,00 44,00 27,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:41    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:41    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 022) 34,50

12/09/2023 10:05:41    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 082) 34,50

12/09/2023 10:05:41    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 125)

29,50

12/09/2023 10:05:41    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 065) 34,50

12/09/2023 10:05:41    LANCE    LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 002) 44,00

12/09/2023 10:05:41    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 005) 34,49

12/09/2023 10:05:41    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 103) 34,48

12/09/2023 10:13:36    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 065) 34,40

12/09/2023 10:13:43    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 082) 34,39

12/09/2023 10:13:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:15:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
12/09/2023 10:15:44    HABILITAÇÃO    

14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:12    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:42    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
Chapa ondulada 4mm sem amianto 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: Unds
Descrição: Chapa ondulada 4mm sem amianto 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 29,50 Valor Total: 44.250,00

Marca: brasilit Modelo: 

LOTE 6 - ADJUDICADO
Linha serrada 11x7

6 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL RIO LONTRA  128 48.926.352/0001-07 36,33 30,49 Sim

2 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 056 11.673.885/0001-06 31,00 30,50 0,03 Sim

3 MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  049 27.677.413/0001-61 36,33 36,25 18,85 Sim

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  017 18.295.608/0001-56 36,31 36,31 0,17 Sim

5 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  064 01.397.622/0001-68 36,32 36,32 0,03 Sim

6 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 111 19.867.301/0001-45 36,33 36,33 0,03 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:42    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:42    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 111) 36,33

12/09/2023 10:05:42    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 128) 36,33

12/09/2023 10:05:42    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 056)

31,00

12/09/2023 10:05:42    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 049) 36,33

12/09/2023 10:05:42    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 064) 36,32

12/09/2023 10:05:42    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 017) 36,31

12/09/2023 10:13:45    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 128) 30,99

12/09/2023 10:13:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:14:39    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 049) 36,25

12/09/2023 10:15:12    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 056)

30,50

12/09/2023 10:15:14    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 128) 30,49

12/09/2023 10:17:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL RIO LONTRA
12/09/2023 10:17:14    HABILITAÇÃO    

14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:42    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: Mts
Descrição: Linha serrada 11x7
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 30,49 Valor Total: 45.735,00

Marca: natural Modelo: 

LOTE 7 - ADJUDICADO
Porta madeira 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

7 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL RIO LONTRA  028 48.926.352/0001-07 169,97 157,99 Sim

2 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 004 11.673.885/0001-06 160,00 158,00 0,01 Sim

3 MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  105 27.677.413/0001-61 169,97 168,00 6,33 Sim

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  116 18.295.608/0001-56 169,95 169,95 1,16 Sim

5 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  056 01.397.622/0001-68 169,96 169,96 0,01 Sim

6 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 092 19.867.301/0001-45 169,97 169,97 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:42    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:42    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 092) 169,97

12/09/2023 10:05:42    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 028) 169,97

12/09/2023 10:05:42    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 004)

160,00

12/09/2023 10:05:42    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 105) 169,97

12/09/2023 10:05:42    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 056) 169,96

12/09/2023 10:05:42    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 116) 169,95

12/09/2023 10:13:45    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 028) 159,99

12/09/2023 10:13:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:14:17    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 004)

159,00

12/09/2023 10:14:19    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 028) 158,99

12/09/2023 10:14:40    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 004)

158,00

12/09/2023 10:14:42    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 028) 157,99

12/09/2023 10:15:58    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 105) 168,00

12/09/2023 10:17:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL RIO LONTRA
12/09/2023 10:17:59    HABILITAÇÃO    

14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 7 Unidade: Unds
Descrição: Porta madeira 
Quantidade: 70 Valor Unit.: 157,99 Valor Total: 11.059,30

Marca: kdk Modelo: 

LOTE 8 - ADJUDICADO
Ripa serrado 5x1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

8 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 141 11.673.885/0001-06 2,30 2,30 Sim

2 COMERCIAL RIO LONTRA  118 48.926.352/0001-07 5,48 5,45 136,96 Sim

3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  035 18.295.608/0001-56 5,46 5,46 0,18 Sim

4 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  038 01.397.622/0001-68 5,47 5,47 0,18 Sim

5 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 089 19.867.301/0001-45 5,48 5,48 0,18 Sim

6 MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  097 27.677.413/0001-61 5,48 5,48 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:43    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:43    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 141)

2,30

12/09/2023 10:05:43    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 097) 5,48

12/09/2023 10:05:43    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 038) 5,47

12/09/2023 10:05:43    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 035) 5,46

12/09/2023 10:05:43    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 089) 5,48

12/09/2023 10:05:43    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 118) 5,48

12/09/2023 10:13:45    LANCE    COMERCIAL RIO LONTRA (PARTICIPANTE 118) 5,45

12/09/2023 10:13:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:15:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
12/09/2023 10:15:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
12/09/2023 10:15:46    HABILITAÇÃO    

14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 8 Unidade: Mts
Descrição: Ripa serrado 5x1
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,30 Valor Total: 6.900,00

Marca: mista Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 9 - ADJUDICADO
Telha colonial de 2ª

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: Unds
Descrição: Telha colonial de 2ª
Quantidade: 40.000 Valor Unit.: 0,60 Valor Total: 24.000,00

Marca: tavares Modelo: 

9 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE 
ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

 116 11.673.885/0001-06 0,65 0,60 Sim

2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  084 18.295.608/0001-56 0,88 0,88 46,67 Sim

3 LUIZ MAURO FERREIRA – ME  100 01.397.622/0001-68 0,89 0,89 1,14 Sim

4 INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
ME

 053 19.867.301/0001-45 0,90 0,90 1,12 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES  129 27.677.413/0001-61 0,90 0,59 Sim

INABILITADOS

25/08/2023 09:53:11    PUBLICADO    

25/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:05:44    DISPUTA    

12/09/2023 10:05:44    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 129) 0,90

12/09/2023 10:05:44    LANCE    INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053) 0,90

12/09/2023 10:05:44    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 116)

0,65

12/09/2023 10:05:44    LANCE    LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 100) 0,89

12/09/2023 10:05:44    LANCE    ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 084) 0,88

12/09/2023 10:11:47    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 129) 0,64

12/09/2023 10:13:42    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 116)

0,63

12/09/2023 10:15:23    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 129) 0,62

12/09/2023 10:15:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:16:25    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 129) 0,61

12/09/2023 10:16:58    LANCE    ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 116)

0,60

12/09/2023 10:17:09    LANCE    MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES (PARTICIPANTE 129) 0,59

12/09/2023 10:19:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES
12/09/2023 10:19:10    HABILITAÇÃO    

13/09/2023 12:44:28    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARIA LUCIA SARINHO GONÇALVES inabilitado. Motivo: A empresa Maria Lúcia Sarinho Gonçalves, CNPJ: 27.677.413/0001-61, 
foi inabilitada por não apresentar as declarações constantes do item 12.10 do edital.
13/09/2023 12:44:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ROBERTO EDVARDO BEZERRA DE ARRUDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
14/09/2023 12:35:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/09/2023 13:05:13    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2023 08:38:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDILENE DE MACEDO FABRICIANO

10 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE



11 de 11Gerado em: 20/09/2023 08:38:43

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DAS VERTENTES
VERTENTES-PE


